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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 
Bilgisayar ve Teknoloji Yüksekokulu 
(BTYO) öğrencileri Emre Özyavuz ve 
Yahya Helvacıoğlu tarafından kurulan 
ve Google geliştirici teknolojilerine 
ilgi duyan öğrenciler için üniversite 
tabanlı bir topluluk grubu olan 
DAÜ DSC Topluluğu, 14 Ocak 
2021 Perşembe günü, saat 19:30’da, 
sosyal medya hesaplarından yeni bir 
etkinlik konseptiyle yayına başladı. 
Konuya ilişkin DAÜ DSC Topluluğu 
tarafından yapılan açıklamada, “Yeni 
bir etkinlik konseptiyle karşınızdayız! 
Sektörün farklı alanlarından birçok 
uzman ismi konuk edeceğimiz, tec-
rübelerini ve tavsiyelerini dinleme 
fırsatı yakalayacağımız yeni serimiz 
ile sizlerleyiz” denildi. DAÜ 2013 yılı 
mezunu Kalite Yönetim Mühendisi 
Volkan Özdamar, söz konusu etkinlikte 
Developer Student Clubs Kıbrıs You-
Tube kanalında öğrencilerle buluştu. 

KKTC’de Tek Oluşum DAÜ’de
DSC DAÜ için başvurular sonucunda 
yapılan mülakatlardan olumlu sonuç 
alındı ve böylece Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde (KKTC) ilk kez ve 
yalnızca DAÜ’de bulunan Google 
topluluğuna ait, Google destekli DSC 
aktif olarak açıldı. DAÜ DSC’den 
yapılan açıklamada, yalnızca üniversite 
öğrencilerinin değil, aynı zamanda 
isteyen lise öğrencilerinin de görev 
alabileceği bildirildi. Açıklamada, 
“Kulüp için oluşturduğumuz Google 
Form üzerinden çeşitli bölümlerden 
73 öğrenci arkadaşımız başvuru yaptı. 
Başvuru yapmadan bizim kullandığımız 
platforma gelen öğrenci sayısı ise 204 
oldu. Planlarımız arasında daha farklı 
ve sektörde ünlenmiş değerli kişilerle 
de anlaşmış olup ilerleyen haftalarda 
onlarla da eğitimler, webinarlar veya 
workshoplar düzenleyeceğiz” denildi.

Açıklamada, “Bu kısımda istediğimiz 
Kuzey Kıbrıs’ta yayılmak ve kitlemizin 
sadece IT öğrencilerinden ibaret ol-
maması, diğer fakülte ve bölümlerdeki 
öğrencilerle de buluşup farklı fikirden 

veya branştan olan öğrencilerle bir-
likte daha geniş kitlelere daha geniş 
etkinlikler düzenlemektir. Aynı za-
manda ilklerin hep Gazimağusa’da 
yapıldığının dikkatini çekmek ve 
diğer 7 üniversitenin öğrencilerini de 
cesaretlendirip öncü olmak ve Kuzey 
Kıbrıs’ta tıpkı Türkiye’de olduğu 
gibi Google topluluklarının aktif olup 
öğrencilerin sadece burada okuyup 
gitmeden birşeyler geliştirip yerel 
halkın da ihtiyaçlarını karşılayabileceği 
projeler yapıp birbirimizi desteklemek 
istiyoruz” ifadelerine yer verildi.

“Kış Kampı Düzenlemek İstiyoruz”
DAÜ DSC Topluluğu tarafından ya-
pılan açıklama, şu şekilde devam 
etti: “Düzenlemek istediğimiz 
kış kampının yazılım dilleri veya 
siber güvenlik alanında olmasını 
istiyoruz. Yazılım dilleri olarak eğer 
okulumuzun değerli hocaları bu proje 
kapsamında gönüllü olarak görev 
almak isterse değerlendirebiliriz. 
Hedefimiz sıfırdan hiç bilmeyen bir 
kitleye göre ilerlemek. Onaylı başarı 
sertifikasını almak için katılımcılardan 
beklenen eğitmenlerimizle birlikte 
proje konusu olarak Kuzey Kıbrıs’ın 
ihtiyaçlarına yönelik bir proje belirleyip 
bunlar arasında katılımcıların yaptığı 

projeleri daha önceden belirlediğimiz 
hocalarımızla bir jüri oluşturup 
en beğenilen projeyi belirleyip 
ödüllendirilecektir. Bu sayede hem 
KKTC’nin ihtiyacına yönelik birden 
fazla proje farklı hem de okullardan 
farklı sektörden insanların fikirlerini 
görmüş olacağız.”

DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hocanın’a 
Ziyaret
DAÜ DSC Topluluğu öğrencileri, 12 
Ocak 2021 Salı günü, saat 14:00’te, 
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın’ı 
makamında ziyaret etti. Söz konusu 
ziyarette DAÜ Sosyal ve Kültürel 
İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı 
Doç. Dr. Deniz İşçioğlu, DAÜ BTYO 
Müdürü Doç. Dr. Nazife Dimililer 
ile BTYO Bilgisayar Teknolojisi ve 
Bilişim Sistemleri Bölümü Öğretim 
Görevlisi Yeşim Kapsıl Çırak da 
hazır bulundu. DAÜ DSC Topluluğu 
öğrencileri, kendilerine bu konuda 
büyük destek veren Prof. Dr. Hocanın 
ve Doç. Dr. İşçioğlu’na teşekkür 
plaketi takdiminde bulundu. Ziyarette 
konuşan DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut 
Hocanın, öğrencilere her zaman destek 
vereceklerini belirterek bu tip öğrenci 
kulüplerinin önemine değindi ve ken-
dilerine tavsiyelerde bulundu.

DAÜ DSC TOPLULUĞU 
UZMANLARLA ÖĞRENCİLERİ BİR ARAYA GETİRDİ
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 
Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, 
Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Raif 
Denktaş’ın aramızdan ayrılışının 9. yıl 
dönümü dolayısıyla bir mesaj yayınladı. 
Prof. Dr. Hocanın, söz konusu mesajda 
şu ifadelere yer verdi:

“Kıbrıs Türkü’nün özgürlük mü-
cadelesine önderlik etmiş olan 
Kurucu Cumhurbaşkanımız Rauf Raif 
Denktaş’ı, ölümünün 9. yıl dönümünde 
büyük bir saygı, sevgi ve özlemle 
anıyoruz. Son nefesini verene dek vatan 
ve millet meselelerini her şeyin üstünde 
tutan ve ölürken dahi son sözleri 
“Onlara söyleyin burası bağımsız bir 
Cumhuriyet’tir” olan liderimiz Denktaş, 
tüm hayatını içindeki sonsuz vatan 
sevgisi ile memleket davasına adamış, 
Türk dünyasında kendini kabul ettirmiş, 
yeri doldurulamaz bir devlet adamı 
olmuştur.  

Her zaman Kıbrıs Türk Halkı ile iç 
içe olmasıyla ön plana çıkan Kuru-
cu Cumhurbaşkanımız Rauf Raif 
Denktaş, gençlere değer vermesiyle de 
bilinmektedir. Rauf Raif Denktaş, Doğu 
Akdeniz Üniversitesi’nde yapılan pek 
çok mezuniyet törenine, söyleşiye ve 
konferansa katılmış, öğrencilerimizle 
sohbet etmiş ve onlara çok değerli 
tavsiyelerde bulunmuştur.

Doğu Akdeniz Üniversitesi olarak 
Merhum Denktaş’ın bağımsızlık mü-
cadelemizdeki önemini ve yaptıklarını 
asla unutmayacağımızı ifade eder, 
kendisini bir kez daha şükranla anarım.”

REKTÖR PROF. DR. AYKUT HOCANIN’IN 
KURUCU CUMHURBAŞKANI RAUF RAİF DENKTAŞ’I ANMA MESAJI

REKTÖR PROF. DR. AYKUT HOCANIN’DAN
DR. FAZIL KÜÇÜK’Ü ANMA MESAJI

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Rek-
törü Prof. Dr. Aykut Hocanın, Dr. Fazıl 
Küçük’ün 37. ölüm yıl dönümü dolayısıyla 
bir mesaj yayınladı. Prof. Dr. Hocanın, söz 
konusu mesajında şu ifadelere yer verdi: 

“Kıbrıs Türk Halkı’nın varoluş mü-
cadelesine öncülük eden Liderimiz Dr. 
Fazıl Küçük’ü, ebediyete intikal edişinin 
37. yılında büyük bir saygı, sevgi ve 
özlemle anıyoruz. 

Kıbrıs Türk Halkı’nı temsil etmiş ve her 
zaman halkının çıkarlarını korumak için 

savaşmış olan Dr. Fazıl Küçük, varoluş 
mücadelemizde yol gösterici olmuştur. Dr. 
Fazıl Küçük, yaşamının her döneminde 
siyasi meseleleri yakından takip etmiş ve 
halkının sıkıntıları ile yakından ilgilenmiş 
büyük bir devlet adamıdır.

Doğu Akdeniz Üniversitesi, anısını son-
suza dek yaşatmak amacıyla, kurmuş 
olduğu Tıp Fakültesi’ne Dr. Fazıl Küçük 
adını vermiştir.

Merhum Liderimiz Dr. Fazıl Küçük’ü 
büyük bir minnetle anıyorum.”
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 
Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu 
Rektör Yardımcısı Doç. Dr. Deniz 
İşçioğlu, 12 Ocak 2021 Salı günü, saat 
11:00’de, Kanal T Program Yapımcısı 
ve Gazeteci Dilek Kırıcı ile Kıbrısarena.
com Genel Yayın Yönetmeni Deniz 
Gürgöze ile görüştü. Söz konusu 
görüşme, Doç. Dr. İşçioğlu’nun ma-
kamında gerçekleşti. 

Nezaket ziyareti kapsamında ger-
çekleşen görüşmede, Sosyal ve Kültürel 
İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı 
Doç. Dr. İşçioğlu tarafından Kanal T 
Program Yapımcısı ve Gazeteci Dilek 
Kırıcı ile Kıbrısarena.com Genel Yayın 
Yönetmeni Deniz Gürgöze’ye DAÜ’nün 
faaliyetleri hakkında bilgi verildi. DAÜ 
Halkla İlişkiler ve Basın Müdürü Burcu 
Betin’in de hazır bulunduğu ziyarette, 
basın ve DAÜ ilişkileri ile iş birliği 
konuları görüşüldü.

KANAL T VE KIBRISARENA.COM’DAN DAÜ REKTÖRLÜĞÜ’NE ZİYARET

PROF. DR. NAHİDE GÖKÇORA’DAN “HEKİM OLARAK DR. FAZIL KÜÇÜK” YAZISI
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Dr. 
Fazıl Küçük Tıp Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Nahide Gökçora, Liderimiz Dr. 
Fazıl Küçük’ün 37. ölüm yıl dönümü 
dolayısıyla “Hekim Olarak Dr. Fazıl 
Küçük” başlıklı bir yazı kaleme aldı. 
Prof. Dr. Gökçora, yazısında şu ifadelere 
yer verdi:

“Dr. Fazıl Küçük; hem lider olduğu Kıbrıs 
Türk toplumunun, hem de bir doktor 
olarak hastalarının nabzını tutabilen, 
onlar için her türlü fedakarlığa katlanan 
müstesna bir isimdir.

Büyük zorluklarla tamamladığı tıp 
tahsilinden sonra, Lefkoşa’da açtığı 
klinikte her Cuma günü adanın dört 
bir tarafından gelen hastaları ücretsiz 
muayene eden, hatta ilaç parası 
olmayanlara maddi yardımda bulunan 
bir doktordu. Yani Dr. Fazıl Küçük 
demek; fedakarlık demek, özveri demek, 
darda olan hastaya yardım demektir. 
Penisilin, antibiyotik gibi ilaçların 
olmadığı dönemde bir varoluş mücadelesi 
sürerken kar-kış demeden, gerektiğinde 
hastasının evine, hatta çadırda yaşayan 
bir çingenenin yardımına gidip tedavisini 
takip eden hekim demektir. 

Dr. Küçük ‘En Istıraplı Günlerim’ başlıklı 
mektubunda mesleğini tanımlarken, ‘En 
kuvvetli ordular bile, çok defa düşmanın 
mukavemetine galebe edemeyerek silahını 
elinden terk ettiği her gün görülen, işitilen 
günün meselelerinden olduğu halde, 
diyebilirim ki hastasının son nefesine 
kadar ölümle korkmadan mücadele eden 
ve elindeki silahını bırakmayan yalnız 

dünya hekimleridir. Bu mücadelenin ne 
kadar çetin ve sarp olduğunu da ancak 
yine bu meslek sahibi anlayabilir. İşte biz 
son iğnemizi yapar, son ilacımızı verirken, 
ölümün kollarımız arasından çeke çeke 
aldığı hasta karşısında duyduğumuz acı 
ve ıstırabı yine hiçbir meslek erbabının 
hissedip duyacağı acıya benzemez. Bizim 
bu acımız o kadar büyük, o kadar derindir 
ki günlerce, hatta aylarca uğradığımız 
büyük mağlubiyet tesiri devam eder 
gider. Bizim için bundan daha elim 
bir acı varsa o da efkar-ı umumiyenin 
kasten aleyhimize saydıkları küfürler ve 
iftiralardır’ diyordu. 

Dr. Küçük ayrıca siyasete olan tutkusu ile 
yaşamı boyunca Kıbrıs Türk Halkı’nın 
haklarını savunmuş, bunlar için mücadele 
etmiş ve halkı bilinçlendirme için çaba 
sarf etmiştir. Bu amaçla Halkın Sesi 
gazetesini kurmuş, daha sonra Kıbrıs 
Türk Halkı’nın tezini dünyaya tanıtmak 
amacıyla gazetesini İngilizce olarak 
da yayınlamıştır. Dr. Küçük, halkının 
menfaatleri uğrunda çalışırken sayısız 
engelleri de yenmek zorunda kalmıştır. 
Sömürge Hükümeti’ni Türk halkına 
yapılan haksızlıklardan ötürü şiddetle 
eleştirmeyi sürdürdüğünden, aleyhine 47 
kez hukuk davası açılmasına ve defalarca 
para cezasına çarptırılmasına rağmen 
yılmadan mücadelesini sürdürmüştür. 
1980’li yılların başında rahatsızlanmasına 
rağmen, hastalık döneminde de Halkın 
Sesi’nde makaleler yazıp, çeşitli sorunlarla 
ilgili görüşlerini dile getirmeye devam 
etmiştir. Ölümünden önce verdiği son 
demeçte, hastalığının geçtiğini söylüyor 
ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin 

kurulmasını görmesi ile hayata yeniden 
kavuştuğunu vurguluyordu.

Dr. Küçük’ün de mektubunda belirttiği 
gibi bazen doktorlar bütün gayretlerine 
rağmen hastalarını kurtaramayabilirler, 
kötü ithamlar altında kalabilirler ve 
hatta katil damgası bile yiyebilirler ama 
unutmamak gerekir ki, doktor demek 
‘hayat kurtaran’ demektir. ‘Dr. Fazıl 
Küçük’ demek ise gerçekten doktor 
olmak demektir…”
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 
Mimarlık Fakültesi, Tasarım ve Araş-
tırma Merkezi (TASAR) tarafından 
organize edilen eğitim etkinlikleri 
serisinin birincisi, 15 Ocak 2021 Cuma 
günü, saat 10:00’da, çevrim içi olarak 
düzenlenen panel ile başladı. “Stajlar” 
temalı panelde, bu konuda hem 
öğrencilerin, hem de stajyer çalıştıran 
firmaların gözlemlediği sorunlar, çö-
zümler ve öneriler değerlendirildi. 
Moderatörlüğünü DAÜ Mimarlık Fa-
kültesi TASAR Başkanı Doç. Dr. Halil 

Zafer Alibaba’nın gerçekleştirdiği pa-
nelin açılış konuşması DAÜ Mimarlık 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Uğur Ulaş 
Dağlı tarafından yapıldı. 

Panelin konuşmacıları; Uluslararası 
Final Üniversitesi, Mimarlık ve Güzel 
Sanatlar Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Fevzi Özersay, DAÜ Mimarlık 
Fakültesi Yarı Zamanlı Öğretim 
Görevlisi Burak Türsoy ile Ziya Necati 
Özkan Mimarlık ve Mühendislik Ofisi 
İç Mimarı Destine Özkan oldu.

MİMARLIK FAKÜLTESİ TASARIM 
VE ARAŞTIRMA MERKEZİ EĞİTİM 

ETKİNLİKLERİ SERİSİ BAŞLADI

DAÜ İÇ MİMARLIK BÖLÜMÜ MİMARLIK TARİHİ ÜZERİNE BAĞIMSIZ 
ARAŞTIRMACI PELİN DERVİŞ İLE SÖYLEŞİ GERÇEKLEŞTİRDİ

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 
Mimarlık Fakültesi, İç Mimarlık Bölümü 7 
Ocak 2021 Perşembe günü, saat 10:00’da, 
“Düşünme ve Görselleştirme Aracı Olarak 
Türkiye’de Mimari Maket – 20. Yüzyıldan 
Bir Kesit” kitabı üzerine Mimar, Mimarlık 
Tarihi Üzerine Bağımsız Araştırmacı, 
Yazar ve Editör Pelin Derviş ile bir 
söyleşi gerçekleştirdi. Çevrim içi olarak 
gerçekleştirilen söz konusu söyleşide, DAÜ 
Mimarlık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Uğur 
Ulaş Dağlı, İç Mimarlık Bölüm 
Başkanı Doç. Dr. Zehra Öngül, İç 
Mimarlık Bölümü Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Asu Tozan ve ITAS225 İç 
Mimarlık Tarihi-I dersi öğrencileri 
yer aldı. 

Pelin Derviş Yayın Projesi’nin ilk 
kitabı Düşünme ve Görselleştirme 
Aracı Olarak Türkiye’de Mimari 
Maket - 20. Yüzyıldan Bir Kesit, 
Mimarlar Derneği 1927 iş birliğiyle 
yayımlandı. Kitap, maketin mimarlık 
pratiği-eğitimi-tarihi ve arşivindeki 
yerine değinen metinlerin yanı sıra 
sekiz maket yapımcısının —Sami 
Pazarbaşı, Sidel Pazarbaşı, Yusuf Z. 
Ergüleç, Selahattin Yazıcı, Mehmet 
Şener, Varjan Yurtgülü, İhsan 
Kostak, Murat Küçük— yaşam 
öyküleri, profesyonel çalışmaları 
ve üretimlerinden oluşan bir seçkiyi 
kapsıyor. Türkiye’de Mimari 
Maket Projesi’nin ilk çıktısı 2017 
yılında, Studio-X Istanbul’da açılan 

Düşünme ve Görselleştirme Aracı Olarak 
Türkiye’de Mimari Maket başlıklı sergiydi. 
Kitap, hem çalışmanın filizlenmesine 
olanak veren bu sergiye hem de çalışma 
sürecinde iş birliği yapılan ODTÜ 
Mimarlık Fakültesi ve SALT Araştırma ile 
arşiv özelinde yapılan çalışmalara ve bu 
bağlamdaki tartışmalara yer veriyor.

Pelin Derviş Kimdir?
İstanbul Teknik Üniversitesi Mimarlık 

Fakültesi’nden mezun oldu. Yüksek 
lisansını yine aynı okulda Mimarlık 
Tarihi alanında tamamladı. 1999 ile 2004 
yılları arasında kurucusu olduğu Atmosfer 
Planlama ve Tasarım Ofisi’nde kent 
envanterinden mekan ve nesne tasarıma 
uzanan çeşitlilik ve ölçeklerde projeler 
üretti. 2004 yılından sonra tamamen 
mimarlığın kültürel üretim boyutuna ve 
araştırma projelerine odaklandı. 2005-2010 
yıllarında yöneticiliğini üstlendiği –kent, 

mimarlık ve tasarım alanlarında faaliyet 
gösteren– Garanti Galeri’de çeşitli sergi, 
etkinlik ve yayınlar üzerinde çalıştı. 
Garanti Galeri, Platform Garanti Güncel 
Sanat Merkezi ve Osmanlı Bankası Arşiv 
ve Araştırma Merkezi’nin bir araya 
gelerek oluşturduğu SALT’ın kurulma 
çalışmalarına katkı verdi. 2010’da 
bağımsız olarak çalışmaya başladı. 
2014’te bu alandaki çalışmalarını halen 
sürdürmekte olduğu Müşterek Yapım’ı 
kurdu. Kadir Has Üniversitesi’nde Kent 
ve Çocuk Çalışmaları Yüksek Lisans 
Programı’nın kurulma ve geliştirme 
çalışmalarına katkıda bulundu (2018-
2020). 

2020’de bir Müşterek Yapım girişimi 
olan Pelin Derviş Yayın Projesi’ni kurdu. 
Araştırma ve kayıt altına almaya yönelik 
çalışmalarını ve kültürel etkinlikleri 
çeşitli kurumlar, bağımsız mimar ve 
tasarımcılarla işbirliği içinde yürüttüğü 
projelerle hayata geçirmektedir.



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Fen 
ve Edebiyat Fakültesi, Biyolojik Bilimler 
Bölümü’nden dört akademisyen, Yrd. Doç. 
Dr. Adil Şeytanoğlu, Yrd. Doç. Dr. Ilgın 
Çağnan,  Yrd. Doç. Dr. Deniz Balcı ve Prof. 
Dr. Bahar Taneri etkin bir ekip çalışması 
gerçekleştirerek, COVID-19 ve genetik 
konusunda bir makale yayınladılar. Alanın 
prestijli dergilerinden olan “Frontiers 
in Immunology” dergisinde yayınlanan 
makalede, dünyanın çeşitli ülkelerinde 
değerli bilim kuruluşlarında çalışan 11 
Kıbrıslı Türk bilim insanı yer aldı.  

Çalışmada, Biyolojik Bilimler ekibi 
ile birlikte, Danimarka Kopenhag 
Üniversitesi’nden Yrd. Doç. Dr. Tuğçe 
Karaderi, Marmara Üniversitesi’nden Halin 
Bareke MSc, DAÜ Eczacılık Fakültesi’nden 
Yrd. Doç. Dr. İmge Kunter, Amerika Birleşik 
Devletleri, The Emmes Company’den Burç 
Barın MSc, İngiltere King’s College London 
ve DAÜ Tıp Fakültesi’nden Yrd. Doç. Dr. 
Mevhibe B. Hocaoğlu, İngiltere Oxford 
Üniversitesi’nden Dr. Nilüfer Rahmioğlu 
ve yine İngiltere Homerton Üniversite 
Hastahanesi’nden Dr. Esra Aşılmaz yer aldı.

Hastalığın Seyrini Etkileyen Genetik 
Faktörler Ön Plana Çıkarıldı
“Host Genetics at the Intersection 
of Autoimmunity and COVID-19: 
A Potential Key for Heterogeneous 
COVID-19 Severity” isimli makalede; 
özet olarak, insan genetik faktörlerinin 
COVID-19 hastalık seyriyle yakından 
ilişkili olduğuna değinilerek, özellikle 
bağışıklık sistemi bileşenlerinin SARS-
CoV-2 enfeksiyonunun seyrini etkileyen 
önemli faktörler olduğu vurgulandı. 
Literatür taraması içeren makalede, 
COVID-19 hastalık seyri ile ilişkisi tespit 
edilen çeşitli insan genetik faktörlerine 
(örn: ACE2 ve TMPRSS2 genleri yanı 
sıra kemokin reseptör genleri - CCR2, 
CCR3, CCR9, CXCR6, XCR1; FYCO1 
geni; ve kan grubunu belirleyen ABO 
lokusu; HLA-G geni v.b.) değinildi. 
Bunun yanında, hastalığın seyrinde 
görülen farklılıkların, otoimmünite 
(özbağışıklık) hastalıklarına yatkınlığı 
artıran genler ile ilişkisine de yer verildi. 

Derlemede, otoimmünite ile COVID-19 
hastalığı arasındaki benzerliklere 
dikkat çekilirken, ağır seyir gösteren 
COVID-19 vakalarında, özbağışıklığa 
yatkınlığı artıran genetik değişimlerin 
rol oynayabileceği öne sürüldü. 

Literatür taraması neticesinde, lenfosit 
hücrelerinin aktivasyonunda görev 
alan PPTN22 geninin, hücreler 
arası haberleşme moleküllerinden 
sitokinlerin sinyalizasyonunda rol 
oynayan TYK2, IL6R genlerinin ve 
antijenlerin tanınmasında rol oynayan 
TLR7, MHC genlerinin olası ilişkisi ön 
plana çıkarıldı.

DAÜ, Fen ve Edebiyat Fakültesi, 
Biyolojik Bilimler Bölümü aka-
demisyenleri; bu çalışma sırasındaki 
beyin fırtınası ve takım çalışmasının 
önemine değinirken, 11 Kıbrıslı 
Türk araştırmacıdan oluşan bu ulus-
lararası ekibin ileride de verimli 
bilimsel çalışmalara imza atacağına 
inandıklarını belirttiler. Makalenin 
orijinal metnine https://doi.org/10.3389/
fimmu.2020.586111  adresinden erişi-
lebiliyor.

DAÜ BİYOLOJİK BİLİMLER BÖLÜMÜ AKADEMİSYENLERİNDEN 

COVID-19 VE GENETİK ALANINDA YAYIN

MİMARLIK FAKÜLTESİ ÖĞRETİM ÜYESİ
PROF. DR. KAĞAN GÜNÇE’DEN ULUSLARARASI DERGİDE 

DANIŞMA KURULU ÜYELİĞİ
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 
Mimarlık Fakültesi, İç Mimarlık Bölümü 
Öğretim Üyesi, aynı zamanda Lisansüstü 
Eğitim, Öğretim ve Araştırma Enstitüsü 
Müdür Yardımcısı Prof. Dr. Kağan 
Günçe’nin Uluslararası Danışma Kurulu 
Üyesi olduğu “Journal of Design for 
Resilience in Architecture & Planning – 
Mimarlık ve Planlamada Dayanıklılık için 
Tasarım Dergisi (DRArch)” yayın hayatına 
başladı. DRArch’ın ilk sayısı, 29 Aralık 
2020 Cuma günü yayınlandı. Akademik 
derginin ilk sayısında, DAÜ Mimarlık 
Fakültesi, İç Mimarlık Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Kağan Günçe’nin DAÜ 
Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü 
Doktora Öğrencisi Eman Albraifkani ile 
birlikte kaleme almış olduğu “Hybrid 
Spaces as a Conceptual Framework for 
Adaptation –  Adaptasyona Yönelik 
Kavramsal Bir Çerçeve Olarak Hibrit 
Mekanlar” başlıklı makale de yer aldı.

Yeni Bir Akademik Forum
DRArch’ın editör kadrosunda; Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC), 

Türkiye, Japonya, ABD, İsveç, Polonya, 
Norveç, İngiltere, Hollanda, ABD, İtalya, 
Avustralya, Portekiz, Yunanistan ve 
Katar’dan toplamda 39 akademisyen 
yer alıyor. DRArch, geleceği görmeye 
yönelik uzun vadede sürdürülebilir ve 
teknolojik gelişmeleri, estetikten alınan 
ilhamla sentezleyebilen tasarımlar ve 
tasarım metotları ile ilgileniyor. Tasarımda 
dayanıklılık, değişime uygunluk, 
adaptasyon yeteneği ile zorluklardan 
hızlıca kurtulma kabiliyeti anlamında 
kullanılmaktadır. Değişime uygun 
tasarlanan mekanlar, yapılar ve şehirler 
daha kaliteli yaşamlara olanak sağlıyor. 
Dirençli, dayanıklı ve değişime uygun 
tasarımlar; değişime adapte olmak, 
yenilikçi araçlar geliştirmek, teknolojiyi 
insanlar ve çevre için kullanmak, esneklikle 
ilgilenmek, dayanıklılık, hareket kabiliyeti 
ve insaniyet anlamına gelmektedir. 
DRArch, yenilikçi yaklaşım ile mevcut 
tasarım birikimlerini bir araya getirerek, 
daha iyi ve mutlu şekilde inşa edilmiş bir 
çevrenin elde edilmesi için yeni bir forum 
olma özelliği taşıyor.
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 
İletişim Fakültesi, Görsel Sanatlar 
ve Görsel İletişim Tasarımı Bölümü, 
Gazimağusa’nın köklü markalarından 
Oza Kahve arasında iş birliği 
gerçekleştirildi. Söz konusu iş birliği 
kapsamında; DAÜ İletişim Fakültesi, 
Görsel Sanatlar ve Görsel İletişim 
Tasarımı Bölümü, Oza Kahve’nin yeni 
ürünü olan “Oza Cafe” markasının 
reklam filmini çekti. Oza Cafe markası, 
suda çözünür yeni bir kahve ürünü 
olarak piyasaya sürüldü.

“Dünya Standartlarında Bir Reklam 
Filmi”
Oza Kahve Direktörü Ergün Oza, 
DAÜ İletişim Fakültesi, Görsel 
Sanatlar ve Görsel İletişim Tasarımı 
Bölümü ile gerçekleştirmiş oldukları 
iş birliği hakkında yaptığı açıklamada, 
“Gerçekten dünya standartlarında ve 

profesyonelce hazırlanmış bir reklam 
filmi oldu. Oza Kahve olarak üç ana 
hedefimiz var: kalite, iyi hizmet ve 
sürekli yenilenmek. Bu kapsamda suda 
eriyen yeni bir kahve ürünü çıkardık. 
Yeni ürünümüz için böylesi bir reklam 
filmini hazırladıkları için DAÜ İletişim 
Fakültesi, Görsel Sanatlar ve Görsel 
İletişim Tasarımı Bölüm Başkanı Yrd. 
Doç. Dr. Fırat Tüzünkan ve ekibine çok 
teşekkür ediyorum” diye konuştu.

“Katkıda Bulunmaktan Mutluluk 
Duyuyoruz”
DAÜ İletişim Fakültesi, Görsel Sanatlar 
ve Görsel İletişim Tasarımı Bölüm 
Başkanı Yrd. Doç. Dr. Fırat Tüzünkan 
ise konuya ilişkin yaptığı açıklamada, 
“DAÜ’nün ana misyonlarından biri 
de toplumla iç içe olmak, bilgi ve 
birikimlerini toplumla paylaşmaktır. Bu 
bağlamda Oza Kahve Ailesi’ne katkıda 

bulunmaktan mutluluk duyuyoruz. İki 
kurum olarak çok uyumlu çalıştık ve 
ortaya oldukça kaliteli bir iş çıkardık. 
Bu vesileyle, reklam filminin çekim 
ekibinde yer alan bölümümüz araştırma 
görevlileri Jalil Haghanipour, Yasemin 
Kemal ve Erdoğan Taşkurt’a özverili 
çalışmalarından dolayı teşekkür edi-
yorum” şeklinde konuştu.

GÖRSEL SANATLAR VE GÖRSEL İLETİŞİM TASARIMI BÖLÜMÜ’NDEN 

OZA KAHVE’NİN YENİ ÜRÜNÜNE REKLAM FİLMİ



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 
Sağlık Bilimleri Fakültesi, Fizyoterapi ve 
Rehabilitasyon Bölümü Öğretim Üyeleri 
Prof. Dr. Emine Handan Tüzün ve Yrd. 
Doç. Dr. Levent Eker danışmanlığında 
Yüksek Lisans öğrencisi Fizyoterapist 
Hatice Hacıküçük tarafından Lefkoşa 
Değirmenlik Bölgesi ve buraya bağlı 
16 köyde saha araştırması yürütüldü. 
Ağustos 2019 - Temmuz 2020 tarihleri 
arasında yapılan çalışmaya 65 yaş ve 
üzeri toplam 403 birey katıldı.

“Düşme Sıklığı %40.7”
Araştırma sonuçlarına göre Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) 
65 yaş ve üzeri bireylerde son bir yıl 
içerisinde düşme sıklığı %40.7 olarak 
belirlendi. Araştırmada, “Bu bulgu 
dünya ortalamasına benzemektedir. Yaş 
ilerledikçe düşme olasılığı artmaktadır. 
Cinsiyet açısından erkek ve kadınların 
düşme olasılıkları benzerdir. Yalnız 
yaşayanlarda düşme sıklığı yaklaşık 16 
kat daha fazladır. Vücut ağırlığı arttıkça 
düşme olasılığı artmaktadır. Son bir yıl 
içerisinde rutin muayeneleri için göz 
hekimine başvuran bireyler arasında 
düşme riski azdır.

Yaşlı bireylerin evlerinde yapılan 
gözlemlerde bireylerin % 96.3’ünde 
merdivenlerin alt ve üstünde 
elektrik açma düğmesinin olmadığı 
belirlenmiştir. Bireylerin %35.7’sinin 
oturma odası ya da salonlarında 
yürümeye engel mobilya ve benzeri 
çeşitli nesnelerin olduğu tespit 
edilmiştir. Zeminlerinde sabitlenmemiş 
halı veya kilim olanlar %56.3, kağıt, 
kitap vb. yabancı cisim bulunanlar 
%11.2 ve ayağa takılabilecek kablosu 
olanlar %15.1 oranında bulunmuştur. 
Çalışma sonucunda KKTC’de yaşayan 
yaşlılarda düşmelerin önlenmesi için 

kamu ve özel tüm sektörlerin birlikte 
çalışmasının önemi açığa çıkmıştır” 
denildi.

“Yaşlılarda En Önemli Risklerden 
Biri”
Araştırmada şu ifadelere yer verildi: 
“Yaşlanma, zamanın etkisine bağlı 
olarak ortaya çıkan biyolojik bir süreçtir. 
Bu süreçte vücutta meydana gelen 
değişiklikler nedeniyle yaşlılar çeşitli 
sağlık riskleri ile karşı karşıya kalırlar. 
Bu risklerden en önemlilerinden birisi 
yaralanmalara ve ölümlere neden olan 
düşmelerdir. Yaşlılarda ölüme yol 
açan nedenler arasında beşinci sırayı 
alan kazaların 2/3’ü düşme sonucunda 
gerçekleşmektedir. Gelişmiş ülkelerde, 
toplumdaki her üç yaşlıdan birinin 
yıl içerisinde düştüğü ve 65 yaşından 
sonra da bu sayının giderek arttığı 
araştırmalarla ortaya konmuştur. 
Düşmeler sağlık hizmetleri üzerine 
önemli ek bir yük getirmektedir.

Yaşlılarda düşmeye neden olan birçok 
risk faktörü vardır. Bunlar biyolojik, 
çevresel, davranışsal ya da sosyo-
ekonomik olabilir. KKTC Devlet 
Planlama Örgütü 2011 yılı verilerine 
göre KKTC’nin toplam nüfusu 286,257 
kişi olup, 65 yaş ve üzerindeki kişi 
sayısı 23,258’dir. Bu verilere göre 65-
69 yaş arası 8,261 kişi, 70-74 yaş arası 
6,091 kişi, 80-84 yaş arası 2,711 kişi, 85 
yaş ve üzeri 1,823 kişi bulunmaktadır. 
Nüfus kayıtları ile bu bilgilere 
ulaşabilmemize karşın, düşmenin yaşlı 
nüfusta ne sıklıkta görüldüğü hakkında 
yeterli bilgi sahibi değiliz. Sorunun 
ne boyutta olduğunun ve nedenlerinin 
ortaya konması KKTC sağlık 
hizmetlerinin güçlenmesine yönelik 
plan ve programların hazırlanmasına 
katkıda bulunacaktır.”
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DAÜ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ’NDEN 

65 YAŞ VE ÜZERİ BİREYLERLE İLGİLİ ARAŞTIRMA
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Fen ve Edebiyat Fakültesi
1. Javed, Wajiha, Jameela Abbas, Yashmitha 
Kumaran, and Ali Övgün. “Weak Deflection 
Angle by Asymptotically Flat Black Holes 
in Horndeski Theory Using Gauss-Bonnet 
Theorem.” (2020).
2. Javed, Wajiha; Hamza, Ali; Ali Ovgun “Weak 
deflection angle by Casimir wormhole using 
Gauss-Bonnet theorem and its shadow” Modern 
Physıcs Letters A 35, no.39 (2020)  
3.Azalok, Khawla Abdulmutalib, Akeem 
Adeyemi Oladipo, and Mustafa Gazi. “UV-
light-induced photocatalytic performance of 
reusable MnFe-LDO–biochar for tetracycline 
removal in water.” Journal of Photochemistry 
and Photobiology A: Chemistry 405 (2020): 
112976.
4 Danial Forghani, S., S. Habib Mazhari-
mousavi, and Mustafa Halilsoy. “Higher 
Dimensional Particle Model in Pure Love-
lock Gravity.” Modern Physics Letters A  35, 
no.38 (2020)
5. Mahmudov, Nazim I., Ismail T. Huseynov, 
Nihan A. Aliev, And Fikret A. Aliev. “Ana-
lytical approach to a class of Bagley-Torvik 
equations.” TWMS Journal of Pure and Ap-
plied Mathematics 11, no. 2 (2020):238-258.
6. Özarslan, Mehmet Ali, and Ceren 
Ustaoğlu. “Extended incomplete version of 
hypergeometric functions.” Filomat 34, no. 2 
(2020): 653-662.

Eczacılık Fakültesi
1.Okur, Mehmet Evren, Ayşe Esra Karadağ, 
Yağmur Özhan, Hande Sipahi, Şule Ayla, Benay 
Daylan, Şükran Kültür, Betül Demirci, and 
Fatih Demirci. “Anti-inflammatory, analgesic 
and in vivo-in vitro wound healing potential of 
the Phlomis rigida Labill. extract.” Journal of 
Ethnopharmacology 266 (2020): 113408.

2.Payandeh, Zahra, Niloufar Mohammad Khani, Mohsen 
Nabbi, Saeed Khalili, Masoumeh Rajabibazl, Zahra 
Houjaghani, and Masoomeh Dadkhah. “The immunology 
of SARS-CoV-2 infection, the potential antibody based 
treatments and vaccination strategies.” Expert Review of 
Anti-infective Therapy (2020). (Early Access)

İşletme ve Ekonomi Fakültesi
1.Balcilar, Mehmet, George Ike, and Rangan Gupta. 
“The Role of Economic Policy Uncertainty in Predicting 
Output Growth in Emerging Markets: A Mixed-
Frequency Granger Causality Approach.” Emerging 
Markets Finance and Trade (2020): 1-19. (Early Access)
2.Balcilar, Mehmet, Zeynel Abidin Ozdemir, Huseyin 
Ozdemir, and Mark E. Wohar. “Spillover effects in oil-
related CDS markets during and after the sub-prime 
crisis.” The North American Journal of Economics and 
Finance 54 (2020): 101249.
3.Balcilar, Mehmet, Zeynel Abidin Ozdemir, Huseyin 
Ozdemir, and Mark E. Wohar. “Fed’s unconventional 
monetary policy and risk spillover in the US financial 
markets.” The Quarterly Review of Economics and 
Finance (2020).-

Mühendislik Fakültesi
1.Komurcugil, Hasan. “Sliding mode control strategy 
with maximized existence region for DC–DC buck 
converters.” International Transactions on Electrical 
Energy Systems (2020): e12764. (Early Access)
2.Moradi-Dastjerdi, Rasool, Kamran Behdinan, 
Babak Safaei, and Zhaoye Qin. “Static performance of 
agglomerated CNT-reinforced porous plates bonded with 
piezoceramic faces.” International Journal of Mechanical 
Sciences 188 (2020): 105966.
3.Talebizadehsardari, Pouyan, Arameh Eyvazian, 
Mohammed Asmael, Behrouz Karami, Davood 
Shahsavari, and Roohollah Babaei Mahani. “Static 
bending analysis of functionally graded polymer 
composite curved beams reinforced with carbon 
nanotubes.” Thin-Walled Structures 157 (2020): 107139.

4.Hosseini, Mahmood, Ehsan Ghalyani, and Nooshin 
Ghorbani Amirabad. “Development of double-variable 
seismic fragility functions for oil refinery piping 
systems.” Journal of Loss Prevention in the Process 
Industries 68 (2020): 104259.
5.Qiu, Jianhui, Saeid Sahmani, and Babak Safaei. 
“On the NURBS-based isogeometric analysis for 
couple stress-based nonlinear instability of PFGM 
microplates.” Mechanics Based Design of Structures 
and Machines (2020): 1-25. (Early Access)
6.Ramadan, Omar “ Improved direct integration 
auxiliary differential equation FDTD scheme for 
modeling graphene drude dispersion” OPTIK 219 
(2020): 165173   
1. Tamaddon, S., M. Hosseini, and A. Vasseghi. 
“The effect of curvature angle of curved RC 
box-girder continuous bridges on their transient 
response and vertical pounding subjected to near-
source earthquakes.” In Structures 28 (2020):1019-
1034

Turizm  Fakültesi
1.Rezapouraghdam, Hamed, Osman M. Karatepe 
“Applying Health Belief Model to Unveil Employees’ 
Workplace COVID-19 Protective Behaviors: Insights 
for the Hospitality Industry” International Journal Of 
Mental Health Promotion 22, no. 4 (2020):233-247

Sağlık Bilimleri  Fakültesi
1. Belgen Kaygısız, Beliz, Zehra Güçhan Topcu, 
Aydın Meriç, Havva Gözgen, and Fahriye Çoban. 
“Determination of exercise habits, physical activity 
level and anxiety level of postmenopausal women 
during COVID-19 pandemic.” Health care for 
women international (2020): 1-15. (Early Access)


